СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.11.2018                                                                                                   14

_____________                                                                                  № _________

г. Инза

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский  район» от 28.08.2014 №104

   В целях привидения нормативного правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", Федеральным законом от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", на

основании Устава муниципального образования «Инзенский район», Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

  1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район» от 28.08.2014 №104 «Об

утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального образования

«Инзенский район».

1.1. Изложить пункт 3.1. части 3 Положения в следующей редакции:

«3.1. Право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим

Положением имеют граждане, замещавшие по состоянию на 16 августа 1995

года и позднее выборные муниципальные должности, муниципальные

должности, замещаемые на постоянной основе, и должности муниципальной

службы.

Гражданам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в

соответствии с настоящим Положением, а также на пенсию по

государственному пенсионному обеспечению в соответствии с

законодательством Российской Федерации, устанавливается одна пенсия по

их выбору, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Не имеют права на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим

Положением граждане, которым в соответствии с законодательством

Российской Федерации назначены пенсия за выслугу лет или ежемесячное

consultantplus://offline/ref=C2A32E68F78E33FDA83DEB0D5AACA942B863FB3A03FD65F708981BC60F94703111A490A753570B9DkAGFH
consultantplus://offline/ref=C2A32E68F78E33FDA83DEB0D5AACA942B863FB3807F365F708981BC60Fk9G4H

пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное

ежемесячное материальное обеспечение.».

1.2. Изложить  пункт 4.1. части 4 Положения в следующей редакции:

«4.1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной

службы продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в

соответствующем году определяется согласно приложению № 6 к

настоящему Положению имеют право на пенсию за выслугу лет при

увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным

пунктами 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9 части 1 статьи 77, статьей 71, пунктами 2, 3 статьи

81, пунктами 2, 3, 5, 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации (с

учетом положений, предусмотренных абзацами вторым и третьим

настоящего подраздела), пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

Лица, замещавшие  выборные муниципальные должности свыше 3

(трех) лет,  имеют право на назначение пенсии за выслугу лет в размере 75

процентов месячного денежного содержания по занимаемой выборной

должности на день прекращения полномочий с учетом ограниченного

коэффициента 0,8.

Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы

по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 (за исключением случаев

истечения срока действия срочного трудового договора в связи с истечением

установленного срока полномочий муниципального служащего,

замещавшего должность муниципальной службы Главы Администрации), 3,

7 части 1 статьи 77, пунктом 3 статьи 81 Трудового кодекса Российской

Федерации и пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", имеют право

на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от должности они

имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в

соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федеральным законом

от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях". Муниципальные

служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям,

предусмотренным пунктами 2 (в случае истечения срока действия срочного

трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий

муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной

службы Главы Администрации), 5 (в случае перевода муниципального

служащего по его просьбе или с его согласия на работу в другой орган

местного самоуправления Инзенского района или переход на выборную

работу (должность)), 8, 9 части 1 статьи 77, пунктом 2 статьи 81, пунктом 2,

3, 5, 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, имеют право на

пенсию за выслугу лет.

Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы

не менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы по основаниям,

предусмотренным пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса

Российской Федерации, до приобретения права на страховую пенсию по

consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD43056E46B6257019DE52D6923526DB185B4C8FA626890096665662F02BF0EA21AC69B09E46D265FFBCB6192B5F69352514F20DdCR2L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB768FAE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB768F5E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB768F4E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB767FCE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB767FEE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB767F9E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB767F8E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDEE20AB63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB766FAE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB766F5E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB766F5E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDED23AC63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDED23AD63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB66EFBE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDED23A963E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9D3721D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDEA26AF63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB768FAE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB768F5E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB768F4E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB767FEE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB766F5E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9D3721D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDEA26AF63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D559899D3626D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDEB25A463E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D559899D3626D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDEB24AD63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D559899D3626D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDEF21AF63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D559899D3626D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDEF25A863E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB768F5E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB767FCE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB767F9E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB767F8E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB766FAE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDED23AC63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDED23AD63E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB66EFBE075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB26FFDED23A963E1CF09D339BAEBA519295F6A353Ad1REL
consultantplus://offline/ref=76D9E09C8A6585FD4305704BA0492C10D5598C9E3024D1460313D4FB71800AC121193BB768F4E075FD2CE0934C842ABAE9A51A2940d6R0L

старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если

непосредственно перед увольнением они замещали должности

муниципальной службы не менее 7 лет.».

1.3. Дополнить  часть 5 Положения пунктом 5.9  в следующей

редакции:

«5.9. Для исчисления размера ежемесячной пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, месячное

денежное содержание определяется по занимаемой выборной должности на

день прекращения полномочий с учетом ограничения в размере 75% и

ограничительного коэффициента 0,8.

Расчет размера пенсии данным лицам производится по формуле:

ПВЛ=Д*П*ОК-СП(ГП), где

ПВЛ – пенсия за выслугу лет

Д – месячное денежное содержание

П – размер пенсии за выслугу лет в процентном выражении – 75%

ОК – ограничительный коэффициент – 0,8

СП (ГП) – страховая пенсия или государственная пенсия».

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Вперед».

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Заместитель Председателя

Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район»                                                         В.В. Царева

Амиров Л.Р.
2-53-72
ла2